
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  101  del  10.6.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO -  CONTRODEDUZIONE ALLE 

OSSERVAZIONI – 1° FASE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno dieci del mese di giugno alle ore 19 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101  del  10.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 33034 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

Con Deliberazione di CC n. 1 del 23-24 gennaio 2014 è stato Adottato il Piano di Governo del 

Territorio ai sensi della L.R. 12/05 e s.m.i.; 

 

Dato atto:  
- che la documentazione inerente l’adozione del PGT e tutti gli atti ad essa allegati è stata 

depositata per trenta giorni consecutivi dal 13/02/2014 e fino al 14/03/2014 presso la Segreteria 

Generale nonché pubblicati in formato scaricabile sul sito web del Comune di Lecco; 

- Della messa a disposizione del pubblico con pubblicazione dell’avviso sul sito web del Comune 

di Lecco, sul quotidiano “Il Giorno – edizione di Lecco”  e sul Burl Regionale in data 

12/02/2014; 

- che l’avviso di adozione, deposito degli atti e pubblicazione del Piano di Governo del Territorio 

di Lecco, del 12/02/2014, rendeva noto che nei trenta giorni consecutivi la scadenza di deposito, 

e cioè dal 15/03/2014 e fino al 14/04/2014, ore 12.00, chiunque ne avesse interesse avrebbe 

potuto presentare osservazioni; 

- che con DGC n. 40 del 13/03/2014 è stato conferito incarico al Settore per l’esame delle 

osservazioni al PGT adottato, redazione delle controdeduzioni e modifica degli elaborati di 

Piano;  

 

Atteso che nel periodo sopra menzionato e cioè dal 15/03/2014 e fino al 14/04/2014, ore 12.00, 

sono pervenute n.282  osservazioni e che n. 10 osservazioni sono pervenute fuori termine; 

Successivamente sono pervenuti i pareri previsti ai sensi dell’art. 13 comma 5 l.r. 12/05 dei seguenti 

Enti Interessati: 

Regione Lombardia pervenuto in data 04/06/2014; 

Provincia di Lecco pervenuto in data 23/05/2014; 

Asl pervenuto in data 16/04/2014; 

A.R.P.A in data 15/04/2014; 

E.R.S.A.F. in data 11/03/2014; 

 

Ritenuto di non prendere in considerazione le osservazioni pervenute oltre il termine stabilito nel 

14/04/2014 ore 12:00; 

 

Con nota del 14 maggio 2014 prot.n.27338 è stato trasmesso a tutti i Dirigenti copia del Dvd 

contenente le osservazioni pervenute comprensivi dei pareri rilasciati dagli Enti Istituzionali; 

 

Dato atto altresì che: 

- il gruppo interno di lavoro incaricato della redazione del PGT ha consegnato al Sindaco e alla 

Giunta le controdeduzioni oggetto della presente presa d’atto; 

- Le proposte di controdeduzioni si attengono ai seguenti indirizzi:  

- Contenimento delle volumetrie e superfici senza ulteriori sviluppi per le zone residenziali;  

- Conferma del perimetro del tessuto urbano consolidato; 

- Mantenimento delle zone produttive; 

- Conferma della pianificazione strategica attuativa adottata; 

- Miglioramento delle norme in termini di interpretazione. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101  del  10.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Dato atto che il presente provvedimento non prevede oneri finanziari a carico del bilancio 

comunale; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal 

Dirigente responsabile.  

Visto il vigente Statuto Comunale. 

Vista la l.r.12/05 e s.m.i. 

Visto l’art. 42, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Ritenuto pertanto di dover far proprie e condividere le proposte di controdeduzione alle 

osservazioni presentate di cui all’allegata documentazione in formato Dvd - 1°Fase. 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di far proprie e condividere le proposte di controdeduzione alle osservazioni – Fase 1° nelle 

risultanze di cui alla documentazione allegata alla presente deliberazione sotto forma di  

supporto informatico Dvd – 1° Fase. 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né diminuzione di entrata. 

 

4. Di trasmettere la documentazione di cui al punto 2. alle Commissioni Consiliari incaricate di 

iniziare il percorso di analisi e valutazione della predetta documentazione, fatta salva 

l’eventuale modifica derivante da pareri espressi dagli uffici competenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101  del  10.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                           f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13.6.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  28.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   13.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  13.6.20                                                                  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


